Iam sanctitas eiusmodi, qua sacerdotem carere sit

(1) Coloss. 1, 28.

(2) Sess. xxii, *de reform.*, c. 1.

(3) Ps. xcii, 5.

nefas, videndum est in quo sit ponenda: id enim si quis ignoret vel præpostere accipiat, magno certe in discrimine versatur. Evidem sunt qui putent, quin profiteantur, sacerdotis laudem in eo collocandam omnino esse, ut *sese* aliorum utilitatibus totum impendat: quamobrem, dimissâ fere illarum cura virtutum, quibus homo perficitur ipse (eas ideo vocant *passivas*) aiunt vim omnem atque studium esse conferenda ut *activas* virtutes quis excolat exerceatque. Hæc sane doctrina mirum quantum fallaciae habet atque exitii. De ea Decessor noster fel rec. sic pro sua sapientia edixit (1): «Christianas... virtutes, alias temporibus «aliis accommodatas esse, is solum velit, qui Apostoli «verba non meminerit: *Quos praescivit et praedestina-
vit conformes fieri imaginis Filii sui* (2). Magister et «exemplar sanctitatis omnis Christus est; ad cuius re-«gulam aptari omnes necesse est, quotquot avert bea-«torum sedibus inseri. Iam vero haud mutatur Christus «progredientibus sæculis, sed idem *heri, et hodie: ipse
et in saecula* (3). Ad omnium igitur ætatum homines «pertinet illud: *Discite a me, quia mitis sum et humilis
corde* (4); nulloque non tempore Christus se nobis «exhibet *factum obedientem usque ad mortem* (5); valet-«que quavis ætate Apostoli sententia: *Qui... sunt chris-
ti, carnem suam crucifixerunt cum vitiis ei concipi-
scentiis*» (6). — Quæ documenta si quidem spectant unumquemque fidelium, proprius tamem ad sacerdotes attinent: ipsique præ ceteris dicta sibi habeant quæ idem Decessor Noster apostolico ardore subiecit «Quas

(1) Ep. *Testem benevolentiae* ad Archiep. Baltimor., 22 ian. 1899.

(2) Rom. viii, 29.

(3) Hebr. xiii, 8.

(4) Matth. xi, 29.

(5) Philipp. ii, 8.

(6) Gal. v, 24.

«utinam virtutes multo nunc plures sic colerent, ut
«homines sanctissimi præteriorum temporum! qui
«demiſſione animi, obedientia, abstinentia, potentes
«fuerunt *opere et sermone*, emolumento maximo, ne-
«dum religiosæ rei, sed publ cæ ac civilis». Ubi ani-
madvertere non abs re fuerit, Pontificem prudentis-
simum iure optimos singularem abstinentiæ mentionem
intulisse, quam evangelico verbo dicimus, abnegatio-
nem sui. Quippe hoc præsertim capite, dilecti filii,
robur et virtus et fructus omnis sacerdotalis munera
continetur: hoc neglecto, exoritur quidquid in moribus
sacerdotis possit oculos animosque fidelium offendere.
Nam si turpis lucri gratia quis agat, si negotiis sæculi
se involvat, si primos appetat accubitus ceterosque
despiciat, si carni et sanguini acquiescat, si quærat
hominibus placere, si fidat persuasilibus humanæ
sapientiæ verbis; hæc omnia inde fluunt, quod Christi
mandatum neglit conditionemque respuit ab ipso
latam. *Si qui vult post me venire, abneget semetipsum* (1).